VERSALOCK PELVE
2023
PORTUGUÊS
SISTEMA VERSALOCK DE PLACAS BLOQUEADAS DE ÂNGULO
VARIÁVEL PARA RECONSTRUÇÃO PÉLVICA Ø3.5 / 4.5 MM
GMReis - Pelve | 02
O Sistema Versalock para Reconstrução Pélvica foi desenvolvido para o tratamento das fraturas que
envolvem o anel pélvico e o acetábulo, composto por grande variedade de placas especificamente

PLACAS BLOQUEADAS VERSALOCK R88 E R108
Placas de reconstrução bloqueadas de ângulo variável desenvolvidas para a fixação das diversas fraturas
do anel pélvico e do acetábulo com Parafusos Versalock Ø3.5 mm, com opções de raio 88 mm para
pacientes do sexo feminino, e raio 108  para pacientes masculinos. As placas apresentam arestas raiadas
em todo o perímetro para reduzir incômodo aos tecidos moles, e os orifícios bloqueados são compatíveis
com parafusos corticais Ø3.5 mm.
CÓDIGO MODELO COMPRIMENTO
232-06-01AI 4 furos 60.2 mm
232-06-02AI 5 furos 75.6 mm
169-63SAI 6 furos 90.6 mm
*232-06-03AI 7 furos 105.3 mm
169-64SAI 8 furos 119.4 mm
*232-06-04AI 9 furos 132.9 mm
169-65SAI 10 furos 145.7 mm
*232-06-05AI 11 furos 157.8 mm
169-66SAI 12 furos 169.0 mm
*232-06-06AI 13 furos 179.4 mm
169-67SAI 14 furos 188.9 mm
*232-06-07AI 15 furos 197.4 mm
169-68SAI 16 furos 204.8 mm

* Consultar disponibilidade, venda mediante
prévia solicitação.
R88 mm
R108 mm
GMReis - Pelve | 07
self-retain
15°+-
Parafusos Versa
Ø3.5 e 4.5 mm
Parafusos Versalock bloqueados de
ângulo variável Ø3.5 mm
PARAFUSOS VERSALOCK
Parafusos Versalock bloqueados de ângulo varíavel
±15° automachantes Ø3.5 mm.
CÓDIGO COMPRIMENTO
169-35-12AI 12.0 mm
169-35-14AI 14.0 mm
169-35-16AI 16.0 mm
169-35-18AI 18.0 mm
169-35-20AI 20.0 mm
169-35-22AI 22.0 mm
169-35-24AI 24.0 mm
169-35-26AI 26.0 mm
169-35-28AI 28.0 mm
169-35-30AI 30.0 mm
169-35-32AI 32.0 mm
169-35-34AI 34.0 mm
169-35-36AI 36.0 mm
169-35-38AI 38.0 mm
169-35-40AI 40.0 mm
169-35-45AI 45.0 mm
169-35-50AI 50.0 mm
169-35-55AI 55.0 mm
169-35-60AI 60.0 mm
169-35-65AI 65.0 mm
169-35-70AI 70.0 mm
169-35-75AI 75.0 mm
169-35-80AI 80.0 mm
169-35-85AI 85.0 mm
169-35-90AI 90.0 mm
169-35-95AI 95.0 mm
PARAFUSO DE BLOQUEIO TORXDRIVE
VERSALOCK Ø3.5 mm AI
CÓDIGO COMPRIMENTO
169-15-12AI 12.0 mm
169-15-14AI 14.0 mm
169-15-16AI 16.0 mm
169-15-18AI 18.0 mm
169-15-20AI 20.0 mm
169-15-22AI 22.0 mm
169-15-24AI 24.0 mm
169-15-26AI 26.0 mm
169-15-28AI 28.0 mm
169-15-30AI 30.0 mm
169-15-32AI 32.0 mm
169-15-34AI 34.0 mm
169-15-36AI 36.0 mm
169-15-38AI 38.0 mm
169-15-40AI 40.0 mm
169-15-45AI 45.0 mm
169-15-50AI 50.0 mm
169-15-55AI 55.0 mm
169-15-60AI 60.0 mm
169-15-65AI 65.0 mm
169-15-70AI 70.0 mm
169-15-75AI 75.0 mm
169-15-80AI 80.0 mm
169-15-85AI 85.0 mm
169-15-90AI 90.0 mm
169-15-100AI 100.0 mm
169-15-105AI 105.0 mm
169-15-110AI 110.0 mm
169-15-120AI 120.0 mm
169-15-130AI 130.0 mm
169-15-140AI 140.0 mm
169-15-150AI 150.0 mm
CÓDIGO COMPRIMENTO
169-45-14AI 14.0 mm
169-45-16AI 16.0 mm
169-45-18AI 18.0 mm
169-45-20AI 20.0 mm
169-45-22AI 22.0 mm
169-45-24AI 24.0 mm
169-45-26AI 26.0 mm
169-45-28AI 28.0 mm
169-45-30AI 30.0 mm
169-45-32AI 32.0 mm
169-45-34AI 34.0 mm
169-45-36AI 36.0 mm
169-45-38AI 38.0 mm
169-45-40AI 40.0 mm
169-45-46AI 46.0 mm
169-45-50AI 50.0 mm
169-45-52AI 52.0 mm
169-45-54AI 54.0 mm
169-45-56AI 56.0 mm
169-45-58AI 58.0 mm
169-45-60AI 60.0 mm
169-45-62AI 62.0 mm
169-45-64AI 64.0 mm
169-45-66AI 66.0 mm
169-45-68AI 68.0 mm
169-45-70AI 70.0 mm
169-45-75AI 75.0 mm
169-45-80AI 80.0 mm
169-45-85AI 85.0 mm
169-45-90AI 90.0 mm
169-45-95AI 95.0 mm
169-45-100AI 100.0 mm
169-45-105AI 105.0 mm
169-45-110AI 110.0 mm
169-45-120AI 120.0 mm
169-45-130AI 130.0 mm
169-45-140AI 140.0 mm
PARAFUSO VERSA T15
Ø3.5 mm AÇO INOX
PARAFUSO VERSA T15
Ø4.5 mm AÇO INOX